
Nyolcadik év 13. szám. __ _____________________ SAtoraljaujhely, li)Q'. ____ __________________________ Szerda, február 8

POLITIKAI ÚJSÁG

Megjelen minden szerdán és szombaton este. ..... , , Felelős szorkosztíi: Előfizetési ár; egész évre 10 korona, félévre 5Kéziratokat víaaza nem 6.1 :.k. ^ lilrssztikeszto . R n 1 ársszerkesztu: korona, nojjvedóvre 2 korona 50 fillér. -  Hgyos
Szerkesztőség: Wekerle-t^r 502. Dr. Ambrózy Ágoston ur ” UZd ttdrna Qr s Z(í|^e|y Albert szám ára 10 fillér.

Kiadóhivatal Landesmann Miksa es Társánál. orsz' kr|'v,‘’ Hirdetéseket a legjutányoaabb arfcan köziünk.

* P lf5 fÍ7 í> tS Í t lH lP 7 1 Pitreichok, s egyéb tábornokok denféle eszközükkel összehozott képességet növelni a kerületek uj
v í v j  iL K lU llll\ll% £ • csinálnak az országot gyár többség tám ogatja a korm ányt beosztásávat és a választói jog ki

T 11#* *” W I i i> i n  j« mainak, ennek lakóit jobbágyok- még nemzetgyilkos munkájában terjesztésével? 
fe lk érjü k  tápunk tisz te l. CIO" nnk tarto tta  s tartja, s mindig is, de a kormány behunyt szem- Végét akarja-e vetni az ország 

fize tő it hOŰY 2 január vénén ta^ 1 M agyarországon olyan ma- inéi tűri tagjainak panamazását a gazdasági tönkretételének s be- 
J > w  J “ gyár születésű alakokat, kik címért, parlam entben úgy, mint kint az hozza-e az önálló vámterületet?
le já r t előfizetési dijat 'lehetőleg rangért és vagyoni előnyökért országban. Németországban, Fran- Az adózás terén nyilvánuló 

. , j  .« « beállottak az ország leigázójának, ciaországban, Ausztriában pedig, aránytalanságokat meg akarja e
postafordultával küldjék be, ne- honfitársaik porkolábjának. Fény hol kormányzó párt nincsen, ha- szüntetni és adóreform keretében 
hOŰY 2  lan további küldésében ^or£ít ^ te e rentlszer az imént nem csak szavazás alkalmával tü- a progresszív (fokozatos) adót a 
IHjyj Idp gyászos bukást ért szabadelvű nik ki az igazi többség, nem az létminimum m entesítésével tör-
akadály lényén. párt ura m̂a alatt, amikor is be egyének boldogitása a kormányok vénybe iktatni és ezzel a nép ter-

...- „..L—_____________ ____ __pálinkázott tót, rác, oláh szava- érdeke, hanem a polgárok sorsá- hein könnyíteni?
41 tnhhcpffi hálvánv zatok segítségével m egválasztott nak javítása, mert csak ez irányú Kivánja-e, akarja-e a magyar
7* lOUUatjjl OSlVflliJ« magyar születésű, de osztrák ér- javaslatai nyerik meg a kormány- hadsereget m agyar zászlóval, ve-

Sátoraljaújhely, 1905. február7. zelmü politikusok megszavaztak tói épen nem függő képviselők zényszóval és vezénylettel?
Ha valaki a magyar páriámén- vagy az utóbbi időben megsza- jóindulatát. Kivánja-e, akarja-e a közigazga-

tarizmus történetének megírásába vaztak volna mindent, mi a habs- Magyarországon is végét kell tási hatóságok kezéből a birás- 
fogna, meglepetéssel tapasztalná, burgi politikának kedves. A sza- már egyszer vetni a többségi kodást kivenni és azt független 
hogy a szabadságharc idejét le- badelvü párt eme hosszú uralma bálványnak. Nem kell nekünk bíróságra bízni, hogy ezután a 
számítva, nálunk parlamentariz — az ország elnyomásán, tönkre janicsár had, mint kormánypárt polgárság politikai meggyőződése 
musról beszélni nem lehet. tételén kívül azt is eredményezte, és rabszolgatartó pasa, mint kor- miatt indokolatlan üldöztetésnek

Hatvanhét óta Tis/a dicstelen hogy az a téves hit kapott lábra, mányelnök s a mi a fő nem kell ki téve ne legyen ? 
bukásáig olyan a magyar politika, hogy a parlamentarizmus lényege nercünk pártminiszterium, hanem Akarja-e, hogy ázsiai közigazga- 
mint a porosz kőszén. Ez nem az, hogy a kormány egy, a parla- olyan minisztérium, mely a nem tásunk magyar nemzeti alapon 
porosz kőszén, hanem sziléziai, ment többségét kitevő pártra zet becsületét megvédeni, erkol- ujjászerveztessék és az önkormány- 
ainaz nem magyar politika, ha kell, hogy támaszkodjék. Ez a esi javait növelni, anyagi helyzetén zatnak nagyobb hatáskör adassék ? 
nem — osztrák, sőt nem is ősz- tan, amennyire téves, ép oly ve- javítani tud és akar. Szóval: akar-e a nemzet sorsán
trák, hanem habsburgi. Mióta szedelmes is. Nem azon kell vitatkozni, hogy helyzetén javítani, terhein könnyi-
ugyanis hazánk törvényesített Ott, hol a kormányok hatalma 67 es alapon jön-e most létre a teni és akarja-e a mágyar nem- 
vadházasságban él Ausztriával, egy egységes párton nyugszik, kormány, avagy más alapon. Ha- zeti államot kiépíteni ? 
azóta Magyarország megszűnt ott a kormány a nemzettel szem- nem az itt a kérdés \ meg akarja-e Ez itt a kérdés, nem pedig 
öncélú ország lenni A hazájuk ben a legvakmerőbb tettekre torolni a volt kormány bűneit és az, hogy van-e egy ismeretlen 
sorsáért aggódó hazafiak lelkében képes, a párt pedig a teljesített megbünteti-e a vakmerő bűnösöket, programmot támogató többség ? 
él ugyan a vágy és törekvés, viszontszolgálat fejében az ország kik a nemzet ellen merényletet Ha a fentebbi kérdésekre igenlő 
hogy lerázzák az ország nyakáról testén élősködő parazitává sü- követtek el ? választ ad a kormány és ezt be-
a habsburgi jármot, de ez csak lyed. Belgium. Olaszország, Ma- Lehetővé akarja-e tenni, hogy csülettel megtartja, akkor az ösz- 
ideig-óráig sikerűit vala A habs gyarország (a múltban) a kor- jövőben ilyen alkotmányellenes szes pártok támogatására számit- 
burgi politika — melyet nem a rupció melegágyai, minek oka cselekedetek meg ne ismétlődje hat és ezen támogatást az ösz- 
koronás fő, hanem a Beckek, abban keresendő, hogy a min- nek s akarja e a nemzet ellenálló szes pái toknak meg kell adniok

r F^ A  ¥ > a Mi a csőcselék, a csizmárok, az I)e hisz mindezeknél még nagyobb ineg kell tárgyalni a jelölést, küldjünk
I f \  I rC  V_^ anarchisták! Hisz ahol lehet egyet az ő szerénysége. Ha kértük régebben hát ki egy bizottságot.

..— - ...........^-= =  nyomni, vagy rúgni a mi embere- választások előtt, hogy lépjen fel, Időközben megkaptuk a vezérlő
Választási intimitások. inken, ott megtettek mindent a majd megvert, de legalább is össze- bizottság elnökének Kossuth Fő

műit választás óta. Adóemelés, ipar, szidott minket. Végre pár héttel rencnek értesítését. Tartalma az volt 
a  „FeUomagyarorsEági H írlap"  eredeti tArcz ja. ren(j,iszeti, közegészségügyi kiliá- választás előtt, avval nyugtatott meg hogy megtárgyalták a dolgot az 

Irta: Dr. Székely Albert. gások s tudja Isten mi mindenféle minket: No jó van link fellépek a Andrássyakkal, a derék Hadik gróf
címen ütötték polgártársainkat. Vá- Krajnyán, Homonnán, Nagymihályon is respektálja a mi szerzett jogainkat, 
lasztói névjegyzékből val ó kihagyás vagy pedig — Megyaszón, ott min- nem reflektál a jelölésre sitt csakis 

A diszidensek ragaszkodtak gróf társadalmi lealacsonyitás, mellőzés s deniitt biztos, hogy megbukom, dús- függetlenségi jelöltet kell felállítani. 
Hadik jelöléséhez. gúny tárgyává való tételük egyes gazdagok az ellenjelöltek, legroszabb A mi kedves Gyula bácsink meg

Mi pedig szivszorongva várluk a Tisza-féle gőggel eltelt kormány- esetben paktálok velők, választás nyitotta az ülést s ajánlja a bizottság 
vezérlőbizottság válaszát. párti korifeusok részéről voltak előtt kidrukkolok belőlük vagy 20000 kiküldését már most avval a kötött

Ezalatt azonban még egy más azok a tünetek, melyekből levonták frtot, aztán oda adom ami párt- marsrutával. hogy a diszidens urak 
intermezzónk is volt, amely könnyen azt a tanúságot, hogy arról az ol- körünknek s építünk egy olyan kai egy függetlenségi jelöltben 
végzetessé válhatott volna. dalról nem várhatunk kíméletet, függetlenségi köri palotát a milyen állapodjanak meg.

Azt a hirt terjesztették mindenüvé, akárki is lesz a függetlenségi jelölt, nincs az országban! lu;en ám. de most inár kik azok a
hogy a diszidensek semmi szin alatt Nagyon megijedtünk hát, hogy Jót nevettünk ezen a geniális diszidensek ? Kikkel és hánynyal
sem akarják Búzát, mindenki mást, ami kedves Lajos bácsink, e választó financ-operátión. Tudtuk, hogy ami kell tárgyalnunk, hány tagot kell 
csak Búzát nem ! S a kormánypártiak kerület elnökének nevét nem-e azért kedves Lajos bácsink fináneoperátiói kiküldeni a mi kebelünkből, hogy 
is hiresztelték, hogy minden más emlegetik olyan erősen és nyoma- nem szoktak sikerülni. egyenlő számmal legyünk? Ezek
jelölttel szemben rendes (!) harcot tékosan, hogy megbontsák köztünk Szóval mindenki tudott már erről mind eldöntetlen kérdések 
fognak folytatni, de Búza Barnával az egyetértést s amire mi félté- az újabb jelölésről, csak ami Lajbis Mi egy törvényesen megalakított 
szemben minden eszközt fel fognak kényén őrködtünk — a felekezeti testvérünk nem. kör vagyunk, melynek nevében a
használni —- s élet-halál küzdelem békét. Majdnem nagybaj támadt Mikor azt megmondották neki, ő választmány intézkedik határozatait
jeSzj ebből. * volt az, aki legjobban toporzékoit az elnökség végrehajtja s ha mi

Ezekre a híresztelésekre kezdték Hát ki ne szeretné Lajos bácsit, dühiben, összehuncutolt minket, egy bizottságot kiküldünk, az a
aztán terteszteni a hirt, hogy dr. ki no kívánná, hogv ő foglalja el hogy merünk még csak gondolni bizottság törvényes formák között 
Fried Lajost kell felléptetni Búza méltó helyét ott a képviselőházban, is arra, hogy mi más névvel menjünk jogosan képviseli a kör akaratát, 
helyett, ellene ellenfeleink nem Esze, éles logikája, szive, a haza a harcba, mint Búza Barna.nevével, kívánságát
fognak olyun erős akciét kifejteni. iránti rajongó szeretető méltóvá is összehitta hat „ami jo urunk4' De diszidens kör, diszidens valaszt- 

Üres beszéd, mintha ami ellen- teszik, hogy honatya legyen. Polgár- és vezérünk Pekáry Gyula bátyánk imiiiy nincs, 
feleinktől bármi kíméletet, vagy társaink rajongó szeretettel csüngnoK a választmányt melynek tárgya az Hat elkezdtük összeállítani a di- 
méltánylást várnánk. rajta. volt, hogy a diszidensek Kel együtt szidenseket. 14-uol többet összehozni

Lapunk A - olcia.1



. . . . , , t ■ íi,. von talán nem kon a brugó fe lesével. A banda vallásához hazájához, mindön meg
míg egy uj janicsár párt megala- » “ • ; ' m,k akg0,. sl.,umi többi tagja a Buzapárti szekereken probáltatátóban rendületlenül Ilii tu-
kulását és megerősödését minden irl sJm .írL Enwk ■ valaminek muzsikált. Uott marad..,, annyira hogy annak 
becsületes magyar pártnak er a n#V(.. „„ni.lula.A közigazgatásnak Egy falusi polgár Így fejtette meg következtében vallásunkat a nemzet 
kölcsi kötelessége megakadályozni! js van j|v ,.„ mandulája : főispáni tit- ezt a nugy elszámitást: „Nagy szemű az elismerő m a g y a r  jelzővel tisz- 

Dr Fehér Marton. kár a neve. Rendeltetését senki sem volt a Búza, megakadt rajta a Mól- telte »>‘‘g.
tudja: sok megyének nincs is fő- nrir köve." ;s llu^ t IUtík ked érnünk, hogy

I~ Február 8 isnáni titkárja még is boldogul, sok- Csalódott az a fiatal ember is aki református (magyar) papjainkat 
. . . .  . . .. n nak meg van. még sem boldogul jobb ügyhöz méltó buzgalommal ro- — tisztelet a kivételeknek -■ e leil-

Peticlo az újhelyi választás ellen x mj„j^t.‘rium hová tartozik nem hant be egyik szavazolielyisegbe, segemk, a fanatizált nemzetiségek 
Eddig azt tartották szerte az or- h l' /n .i( |m.r, Mjllcstíll a k<>z. hogy a vitányi Molnárpártiak meg táborában kell látnunk,
szagban, hogy a szabadelvű volt oníbali . a „'„.„yp „em jó szemmel vanimk félemlitve s nem mernek Hát azt hiszem, ezen cél, mely 
kormánypárt „minden erkölcsi tor- nu,'rt ,UMn’'-inkormányzati ti>z, leszavazni. Erre a szavazási ivból mellett még a hazafiságnak is el kell
vényt lábbal** lapod. Az újhelyi ke- vj^[» . a föj •, kinek titkárja, nem konstatálták, hogy luirininoan sza- türpülni, nem lehet egyéb mint az
rületi szabadelvű párt érdeme az. uitja' mHrt vetélvfársat lát vaztak Búzára, a választók lajstro- általunk világiak által régen érzett
hogy ezt h balbitet megcáfolja s a ben||t, Kimondottuk pedig mindezt, mából pedig konstatálták, hogy Vi- és, tudott nvilt titok, a hatalomra 
Krisztus hirdette erényeknek tanú- |m,rl ^  ■-rf |, Zemplénvárme- lányban 30 szavazó van. És a fiatal törekvés, a papi uralom, 
ságát adja. Krisztus urunk hirdette ^  |lmM(juhíja( azaz |1()̂ y föisj.áni ember meggyőződött, hogy nem Ezen ugyan csudálkozm nem 
ugyanis azt erénynek, hogy „aki [j*tk.ira j.jrg, a/ a |,ir vojt e|ter. azért nem szavaznak a Molnár-pár- tudok, legfeljebb a merészségen, 
jobb orcádat megüti, tartsd oda neki ’j y központi szokálattéteiiv tiak, mert félnek, hanem azért, mert mely anyagi erő híján, — mert
balfeledet is.“ Az újhelyi szabadelvű b„reIjdo|tetett továbbra is itt fog nincsenek. nálunk ez csakugyan hiányzik, —
párt megkapta jobb oreajara a po- mara(,MÍ megyénkben. Mint nagyban Tisza István, úgy iiy vakmerőségre gondolni mertek ;
font: a választáson elbukott; most ........ "* csalódott minden tekintetben a sok mert hiszen ez bármely más pap-
oda tartja bal orcáját is. Mert — Főispánok m enesztése. L ni- ^  r|-«lsza jstvdn a hazafias tisztvi- Sággal is közös hiszen az nekik minden
mint értesülünk —- petíciót akarnak költ a nap, a miniszterelnök, el jje|őkben. Hja! megfeledkeztek arról, időben kedvelt vesszőparipájuk volt.
beadni az újhelyi választás, ellen, buknak a bolygók is, a főispánok, hogy ez az ország a tisztviselőknek Es épen ez adja magyarázatát 
hogy a párt a Curiatól kapja meg Keidig 19 olyan főispán nevét is hazája, hogy a haza java az ő amink, miért kapaszkodnak most
fn ^  EfotTik kanul de m e V u t ' kü/.li' a fővárosi sajtó, kik nem javuk is. A "helyzet magaslatara annyira a hatalomhoz, melynek élén i ng > fogjak kaput, de meg u> ti - ,K»r«lnAi-af emelkedtek a tisztviselők, nem ijed- most lisza István a kálvinista jezsuita
‘‘•»"k- , várJák b e *‘“J '" ‘" t  6 . °  ,m u'k «*8 » már elzUlleni Kezdő ha- van, ki papjaink e régi vágyát fel-

C sodabogár a Zemplén /yoj. nanem onkenL hagyják oda állá ,ulmi téboly parancsszavától, — ha- használva, hazaáruló politikájának 
február 4 -1'kt számából. . . .  »Hogy suk;u Azt hisszük, hogy e szám nem tömegesen, méltóságosah mén- hűbéreseivé tette; miután céljok 
nem ütött a Ö7-es kormány vég- nem teUes> tnert hiányzik egy tek az alkotmány-védelem zászlaját eléréséhez, mar édes . apja Tisza 
óráia arról a szabadelvű nárt huszadik, akit szintén Tisza tett győzelemre segíteni. Kálmántól kaptak egy kis Ízelítőt,
számarányán kívül a nép,,ári, „j - g  főispánnak és aki szintűn a ^
párt és a dissidensek vezérférliai menok va£> nienesztendok között m nénységüket építették. Nem azo- — melybe egy kis u.travalót is tett — 
nak nyilatkozata is tanúságot tesz. f°£ helyet foglalni és akkor majd hat értjük, akik úgy is tevékeny a felsőházba bemehessenek,, s ott 
Áldó alokat ugyan kell hoznia elénekelhetik: főispánok egy sorba tagjai partunknak, — élükön dr. a többi Tisza kortes gárdája közt 
ha ugyan annak' nevezhetjük « mennek » . . . "  Érieddel aki egy pénzes Schünbor,.- helyet .foglaljalak

. , ’. kreatúrát csaknem megbuktatott A második cél valami vei csekélyebb
viszonzásul adott nemzett vívnia- Munkácson és Némeihyvel. a pár. értékű, a húsos fazék, de követkéz-
nyokat, de ez bukásnak nem ne- C s a ló d á s o k .  Xogijával — sem pedig azokat, akik ményeiben tán nagyobb horderejű,
vezhető . . . »  , , november 18 után mindjárt dissidál- melynek tanítóink és . befolyásosabb

Ez a felfogás azonban határo- k°k csa*';das erte a kormány pár- lak, hunéin értjük a többieket, a papjaink már is élvezői.
zottnak bukottnak nevezhető “ csaídduB már akkor amid in ,-rrv ^ f bb A kormánypárti Nem tagadhatom úgy papjainkIT , . . . . .  c^aiouoii in.u akkoi, amiilo i ( g> tokortes meresz »zseb«-theoriaja nem nagyobb részére, de különösen

Ugye-e nem hisznek a szemeik- jobb eredmény remenyeben.mégsem- ütött be. Ezeknek az embereknek tanítóinkra, valóban rajok fért a 
nek ? A „Zemplén*4 cikkírója a misitutte az ellenzék gyo/a deimes leluiisuiereiük van — erre nem szá- fizetés emelés, kik óriási munkájok
nemzeti aspirációk teljesítését a központi valasztmanyi listáját. Hiába mitoltak, úgy látszik — amely meg- inellett valóban csak nyomorogtak;
szabadelvű kormány által hozandó lvo t .a1 loborzaT. ,ual>a a bizottsági SUgta nekik, Hogy veszélyben vau a nagy kárára a hazának, s nekik is,

- 7B3ži«V-nakminősíti. Uhai a“ vlRniék m-Uodik „vSHmv ' '“*»• U SyünyiirUen leszavaz- »menyiben egyéni függetlenségüketi, , ,, . , , . oiiaj, az un nztk második gjoztlme Buzara. Nem is toltunk mi s hazafisagukat adtak erte cserebe,
Ilyet se hal ottunk még I még felesebb volt. - tőiuk. s fájdalom itt is heteljesedet a kite-
A közigazgatás mandulája. Az em Usaiodolt a kormánypárt a valasz |j e senki sem csalódott úgy. mint mondás: „Lökj a kutyának koncot 

béri szervezetben, mindenki tudja, | ‘l>nai miiicn neke.ott azon luteben. (j,. Molnár, aki a sátoraljaujhelvi s nem ugat“ s ha tán gondolkoztak
van egy fölösleges valami, melynek onuidatra ébredt néphdUet Kőrület mandátuma helyett Kosén- volna felette vallásföink, talán ki-
rendeltétését senki sem tudja, senki ,m‘£ ledet paunkaba fojtani. Szín (ha, szjVl;t kapta. eszelhettek volna oiy módot, hogy

____ ____________ _— > józanon, legfeljebb gyönyör.ttasan tíZ be ne következzék.
nem tudtunk. No hát válasszunk Jai'Ultak. a/ diiiahoz. Csalódtak azok Ezek volnának hát azok a szem-
mi is ugyanennyit ami választ a!. |'w.r,!/ll,^ ,t,iu",il k°rtesek is, . akik u Nyílt level mel látható vívmányok, melyek miatt
Hiányunkból. h ' t Ü t  Jí  t.ai tol t va- református papjainkhoz!*) liazafiságukat feladni, társadalommal,

Ig> Jött létre aztán a közös jelölő f i u k a t  Jeluttjukie akartak h-sza- , J . . /  . diveikket ellenkezésbe jönni kellett:
értekezlet. En nem voltam ott sze- vazU m- ^  ,mihuUlk a folnar bo- Hegi tapasztalaton alapult igaz Uzért, hogy Tisza sülyedő
mélyi okok gátoltak a részvételben. ran’ do tí"ZAn\  szavazott, U* '?!«• közmondás: Az einbertlegkonyebben . y . saját ^  8 talán a j / vőre 
Rövid tanácskozás után a közö, nNV*V h ó n a it  a kormány- bunilja utan ebet fe sinern - kinatómg, exisLtuíjok kookáztatá-
bizottság egyhangúlag Búzát kivárná hulzasujUikou, sem a len- Ez olyan tájékoztató, melyet ko . ( segítsék,
jelölni. plomt adakozás .gerete OzeKen. vetve tévedésünk sohasem lehet, Hob y igért-e főbbjeinknek és mit

Röviddel ezután dr. Éried Lajos r majdnein csa.odl^unk niin -̂  pohtiKai sem a társadalmi • céljuk, a papi uralom
bátyánk elnöklete alatt egy nagy ‘ • U y ‘.p a( s v.u g\ön\ 01 u u- 11 * . .... miki  jn előbbre vitelére, azt persze reánk a
párig) ülésen ki lett mondva dr. ,Lj U‘‘;' UlU' "a , publikum orrára nem bízták, azonban
Búza képviselő jelölése a po.gársag ,adl l,eltUMt az ‘-'»»hernek, hogy a »‘a, kikel, ta.aluuk . az orsza felust |ezni kórivte'en vagyok nao-
nagy örömére. " * ^   ̂ I et e ^ s  m ö ^ w l g í í é r C aMeg kell tehát alakítani a párt- l. kocsival. „Az aldojat — fe * K c t, konnánva melleit hogy néldát is
irodát. Ki legyen annak a veze- «°'1,d(f*tak a vujdacsk.ak -  arra A magyar nemzet partján, az • . » 1 ^  ^
tőieV ' belsoberecki van, az ottani Búza- összes ellenzők partarnyalatait s 0 . 1 L 11 1 , lttí val0,iaK

Kicsoda? No ezen igazán n«*m partiaknak pedig mi küldtünk sze- magyarjaink szinejavát, “kik közös .Lai’̂ ‘.n ,n[ papunkat, ki magat
k ebeit i so k a t ĝ o u dol k o z n t. ̂  * K il r ü' -kel hogy a Schvurt, tai.yáná akcióra tömörültek, 1000 éves alkot- §  *̂ a  '^uu>bbtkov^-
néziünk, hol van a nagvfejü. a párt ,uf n«t«»»kKoz csatlakozzanak. Így -»anyunk megmentesere es a tor- tar^ t t g s természet ifi
esze (azért hívják nagHeiünek \ lellat iUok »«»» lehetnek mások, venyt-ipro osztrák zsoldos Tisza f’, . ; . taitoty s teiuieszettol
Nincs sehol Â nagv^'kriliKu" ’ a 1,11,11 a Eeisöbereczki Molnár-párti megbuktatására. 1 áUlliak , »agymihaly,
pessimisla. Nem. thy B.-rtaian mar szaVtt3lok* Egy latszik, lóháton, bán Miután nem lehet feltételeznem |» ^ E tll-»»egi kőiunk valasztiuanvaba 
bizonyosan megint duzzog Mar th‘>,'umon vonulnak be.“ Üe bizonv magasabb műveltségű papjainkról a íülll,tí vaM’ s ,UOát »najd.iem nap
megint v a la n 'i" S fá t  X i iü n k  « lé'“ dl^  a vajdacskaiak, mert a Ke nagymérvű leiki vakságot, mely itt, ^  van jarja a
tűzre, (hogy mit, azt a világon >m»ki ''v^tutnal találkozva, kiderült, hogy ez esetben a választást oly könnyűvé fajukat sóita korteskedve, a kormány
se tudja, csuk ő, mert ő mindent a ^.vasüU dr«gonyosok s a oonflisou ‘“s., kénytelen vagyok oly ma- J‘' E11n°v^erélvt ” oköt' c d  nélkül 
tud) hát jó lesz kibékíteni. i,,'d,.̂r kormánypárti kortes üli. gasabb szempontok letezeset félté- 1 - V- , ne kul

Widder Gyula barátunknak mindi- *̂ z ilU l» faluban ugyanis, nem lév. n telezni, melyeK mellett a hazafiságnak I):,P.iamkban feltételeznem nem lehet, 
jó eszmei vannak s ő indítvánvozt ? kormánypárti szavazó, akit bekísér- társadalmi és a híveikhez való vi- »Butan, mondom nem kötöttek 
hogv deputatiót ktlI érte kiiuléni Jent>l<' bekísérték legalább a kor- szunyjak is el kellett türpülni, s »rro,nra az esetleges ígérőt mivoltát 
Vezetésem alatt elrobogtunk hát leat; ""r* arra képesítse őket, kogy la a kombinat.ó teren kell ma-
egy i tagú deputátció Némethv  ̂°E olyan ember is, akiben Búza niindezekkul szakít va, az ellenség tl(,l1.̂ 111; . . .
Beni.-rt. Kunjariniotn.,,. U neki „KV «si>'«iUoU A/, illi-tö a7.l ........ uiborál szaporítsák. H*‘ «“ «8X. kon.bmalom. hogy
olyan Uik'i.it. io»tty alig tudott ro horagudj ogy «*ava«.tl»l űbb M«g kuli d0bb«ni.<...i * sávúm «1- P«»«. .•gwheLlt. még pedig
feleini. úgy meg volt, hatva és le vagy kevesebb!“ Búza azt felelte; í,zoru* 0 ,tíny°k láttára!! sokat, mert hiszen nem oly népség,
petve. Felelt helyette a kis Laezi .Igaz. egy csalódással több va -y . Hogy e; elem, mely századokon a " f f  . k«vésse is megelégednék;
fia, aki ösztünszerüleg sejtette, hogv kevesebb!" ‘ át. hazafiságának annyi magasztos »e hat honnan . r
valami hazafiam forradalmi dolgot Csalódlak a kormánypártiak sta É'I<M adta, dacára szegénységének, Az állam kasszaja, üressége, í\
csinálhatnak ezek a üaesik mert azt tisztikájukban is pl. Czékéről Üt) be- dacara l1°'1̂zan tartó üldöztetésének esetben is legalább száz
kórdoKto, hogy: apuska. melyik iti lyell ■* »aavaaolf' 'jeiöltiükre. Ross-é --------  evro biatositva van, hat, innen ilyen,
a Kossuth Lajos báeő? ‘ nyelvek szerint a Buzapartnak két j *' Rzt a cikkot még a választások előtt !non, ,iat'nam “ixua célra, mint a

No de furcsa ember ez a mi nagv- tővel több szekere volt mint Mol- ka,,tllk‘ 'lo ,n,ís aktuális közlendőink ,lata ,líl v,szkötegÓK illeg legalább 
lőjünk, majd obmmdom. ha Óbb «ániak szavaz,Íja Mondjak, hogy e* i**”'? ,
'<»•••» Viívből jött kormány....a, szokó,- R", j t i ' Miml Í ' T T  * k,vántFolyt ko, az ,.lsdii volt Ogy brugd amásodi igazsága,t, összeget vagy igeretot előteremteni

h- s  ’ : surt. lehetne, szerintem legalább igeni,
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communiszticus izü, hogy mint Fran-1 külömbsóg nélkül, mert rég érzett Gyászhir. Z s o l d o s  Hornit, a J Sándor, Sátoraljaújhely állomásozó
ciaországban a klérus vagyonát élvévé | hiányt pótolna, a mennyiben a koz sárospataki főiskola tanárát mély pénzügyőr magán és hivatalos pénzek 

. abból ami papjaink is kivennék a vélemény* a haza érdeke s nemzeti gyászba döntötte édes anyjának e elsikkasztása után megszökött. Mint
magok osztály részét. Hat ha ez szellembe irányítaná. Értelmiségünk hó 1 -• n történt elhunyta. Zsoldos értesülünk, szökése után másod-
valalui bekövetkezhetnék, nagy sze- háli.xtonek van bőven s köztük Benő gyászában — ennek minden napra elfogatott és a törvényszék
rencsétlenség volna az országra, tisztességes hazafiak U akadnának, tisztelője és mindazok, kik az elhunyt ! fogházába kísértetett,
mert annak előfeltétele, hogy az akiket szerkesztésével megbízni le- matrónát ismerték mély részvét- Álarcosbál. A sátoraljaújhelyi
ország a Tisza-f* le osztrák hatalmi hetne, azonban a kétes existentiák tel osztozik. gyártelepi dal-zene és önképzőkör
érdeket szolgáló rabló garázdálkodó* úgy a szerkesztősegben. valamint a F iP 'eetlenséei táncestély, március hó 4-én a városi színházban

Č E  z " " 11'"’'11 “ m“"6- ^ - * »  ">* meg- W * * * ™ « ™
iiságukkal, Hómának túlsúlyt-akar Kelt. Lasztomér, 1 i)05. január 21 mii tettük volt, hogy a sátoralja* Közgyűlés. Az első satoraljauj*
jaaak biztosítani, az ország független Szemere Géza. ujhelei iüggetlenségi kör e hó helyi izr. hutegsegélyző egylet e
sége rovására I8 án a városi színház termében hó 4-én a rendes és pártoló tagok

h két véglet lehetne csak az ok, M d flh iv Ó  zártkörű táncestélyt rendez, mely- rendkívüli nagy érdeklődése mellett
mely a klérus vagyona conhscati- •' , . kelmét a kör könvv tartotta rendes évi közgyűlését
óját igazolhatna, talán jogossá is A sátoraljaújhelyi függetlenségi nL,\ 1 zla Jü Vcdt. '  , íX Keichard Ármin elnöklete alatt, Az
tehetné. kör f. évi február hó 12-én. vasár taranak g\ ara jutására lót elitjük tí|ny(̂ i megnyitó után, Kozma Ármin

Ennek azo.nban a haza egyetlen na u 5 órakor tart:a a kőr hy_ A meghívókat már ki is bocsá- felolvasta titkári jelentését, melyben 
hő fia sem örülhetne, a ki pedig . . . . .  tóttá a rendezőség. Az estély kiterjeszkedett minden fontosabb
annak mégis Örülne, az hazafi nem • >( ^  ‘ kezdete este 8 órakor lesz. Sze- eredményre, mely az elmúlt évben
lehet, s ha magyai, egy categoi iáin r e n d e s  k Ö Z f f f i l é s é t . mélvieov óra ? l omna rsabtd az egylet életében előfordult. Azesik a jászolhoz kötött állattal. nielyp g ara 2 korona család- bj k b m  ujabb jótékony
melynek nincs gondolkozó képessége, A közgyűlés targya.: jegy 4 korona, földszint, páholy {*&zmény lélesült> Llym ík eélju
vágya, a hasán túl nem törődve 1, Az 1904 évről szóló zárszámadás 14 korona, erkély páholy 1_ kor szegény, de tisztességes izr. szülők- 
inég azzal sem, lopott-e az a széna (#;s pénztárnoki jelentés. I- emeleti páholy 10 kor. II em> tői származó fiúgyermekeknél a ko-
vagy abrak, mit gazdája eleje tálal, o 1905 t-.vj költségelőirányzat letl páholy 5 korona. A rendező- maságot elvállalni és a betegágyas
Ű T, ! " . " ! 8 # állom;,tiva | itkári jelente 11)04 #vr«Í sé« felulliz -téseket köszönettel pénzbeli segélyben réweii-is meg a messze jovo titka, mire J u ' ’ . i « . , • i ♦. teni. A közgyűlés ezen intézmény
száz esztendőt ugyan csak ad- 4. Az eddigi tisztikarnak, választ- fogad s azokat hirlapilag nyug- ügyrendjét jóváhagyta, és egyúttal 
hatunk. mánynak s felügyelő bizottságnak az tázza. — Akik tévedésből meg- elhatározta, hogy alapszabályait mó-

De hát e száz esztendő alatt, sok alapszabályok értelmében való le- hívót nem kaptak volna, azok dositja, hogy a módosított alapsza- 
minden történhetik pl. a katholikus inotlá<a folytán ír tisztikar választ- meghívó iránti kérelmükkel fór- hályokha az uj intézmény ügyrendje 
vallas ujjászervezese autonomicus . .. . . Hnli-nviW a kör há/nao-váho/ rti ,s foglaltassák. Dr. Stern Ármin egyl.alapon a papság házasodhatásával. many s felugyelo-btzottsag valasztasa. dúljanak a kor házilag álioz rtj ^  ujból megválasztatott 3 évre

A kötelező polgári házasság he- 5. Esetleg beérkező egyéb ügyek H o r v á t h  Jozset úrhoz, ki is (,gy|yy orvosnak, s neki a közgyűlés 
hozatala óta, óriási arányokat öltött s indítványok. ezen kérelmüknek szívesen eleget buzgó fáradozásáért egyhangúlag és
a vegyes házasság nálunk, s vesz g rre a közgyűlésre a kör t ta<*- nagy lelkesedéssel jegyzőkönyvi kö-
tűnkre. iáit meghívom* ” -  A Kazinczy kör estélye. Végre tünete t szavazott. A közgyűlés hoz-

Száz esztendő alatt hova fog ki- J . valahára hirt hallunk a Kazinczy zaJaru,t 11 választmány azon hataro-
tejlodni a szocializmus os a felekezet mizatias tisztul ttu  . körről, nielvről egy ideig oly mélyen Etához hogy bőid. Widder Zoltán
nélküliség? Sátoraljaújhely, 13Uo. február a an. |ulu,rat0U \  krónika. Bizony kis va- novóro 100 koronás alapítványt ló-

Ezek mind oly tényezők, melyek Pekáry Gyula, roó"társadalmunknak nagy szüksége tesit« melynek kamatjait minden év
első sorban bennünket reformátusokat | „k van a komoly szórakozásra és már ben a halálozás napján valamely
vannak hivatva elseperni a földszi- ° 1,0 ' már panasz kezdett fellmngzani. beteg gyermek, kinek apja az egy-
nőről, s megeshetik rajtunk első hogy ez az életképes kör, mely elé let tagja, fogja kapni. A köz
sorban, az a papok által kitűzött cé 1 H Í R  t i  K annyi várakozással nézett a mi tár- gyűlés által megválasztott számvizs-
tragicoiuicuma, egy akol egy pásztor, __ sadalmunk, téli álmát alussza. Mint £liW) bizottság Wemberger Dávid el-
hogy az akolban csak a szőrös nagy . , értesülünk, főivé hó 15-én d. u. 6 '»Uklete alatt megvizsgálta az egylet
fülű filozophus marad s az egy vagy Illatos virágot . . . . ) érakor zene ének szavalat és felöl- számadásait, s miután minden a
töhbnyiretii gyapjas jószág elkal- „ latos virtígot egy szál piros rózsát vasással egvbekötíitt estély fog tar- legnagyobb rendben találtatott, Friod
iodott, vagy gazdát csereit. Kaptam a rózsámtól. tatni, melyen lapunk társszerkesztője V »'.nos pénztáriaknak a felment-

lan ácsom, ha azt ilyen kis em- Nekem szakasztottá virágos kis kertje dr. S z é k e l y  Albert is fog felöl- vény megadatott. Az elnök záró sza- 
bertol, mint jómagam, megszívlelni j etrs ĉ*bbik fájáról visni vaihan kerte különösen a pártoló
hajlandók a köveik«*«. Fakadó,« bimbó, himes arany rózsa. Házasság. Tóth András helybeli bogy a jövőben is tanusit-

1. Szakítsanak férkezhetetlen mo Mintha csak szép arcod mosolvogna polgártársunk leányát, Margitot folyó sanak îlyeii jo indulatot az egylet
dóriikkal, az embert mindenkiben ‘ [róla. hó 21-én d. ti. 4 órakor fogja a gö ira,lt felhívta figyelmüket a folyo
megbecsüljék, önbecsórzékét ne sért- rög katholikus templomban oltárhoz bó lU-en tartandó jótékonycélu tár
sék a tógának vindikált hatalmi Kaptam ám. éh mást is: muskátli vezetni Wicsmándy Vince. sas vacsorára,
arrogantiájaval; a köteles tiszteletet [virágot, UJ dalárda alakítás. A sátoralja —  Pályázat segódjegyzöi állásra,
papi hivatásuknak ha nem követelik ^em bársony kéz adta. újhelyi függetlenségi kör választ Nagymihály nagyközségben megüre-
szivesen megadja mindenki, de kö- Nem az erdőn termett, virágos keit- mánya legutóbb tartott ülésében egy sedeti segédjegyzői állásra pálya- 
vetelve semmit; azért legyenek [ben sem dalárda alakulását határozta el. Á zatot hirdet a járás főszolgabiráju,
papok a szó magasztos értelmében, Qsak kjs ap,lakba szervezés dr. Székely Albert kezébe mely állás 800 kor. fizetés, 100 kor.
s vallásosak, hogy sziveik is azok |^7rvszurŰ kis virág tán illatja sin- van letéve, akinél a dalárdába be anyakönyvvezetői dijja! vati javadal- 
lehesseneK, s a szerénység legyen 1 lesen lápui szándékozók jelentkezhetnek, mazva. Pályázati kérvények a vá-
uralkodó maguk viseletéin, de ne a M • já a kj kü|(j(e altj:a meg az — A bíróság köréből. G e d e o n  lasztús határnapjáig, azaz f. c vi
mostan tapasztalt farizeussag. ° [Isten! 3cnő sátoraljaújhelyi kir. járásbiró- február hó 16. délelőtti 10 óráig

2. Ne üljenek fel holmi Tisza féle ’ sági joggyakornok betegség folytán nyújtandók be a nagy mihály i járás
kortes kormányoknak s legyenek m if i í n ; i S7.,r.,tg ió anváml 1 hónapra szabadságoltatván, helyébe fószolgabirájához.
mint voltak a múltban tiszta hazafiak tnzíjm keblemre J 1 - ‘ ;l kassai kir. ítélőtábla elnöke Makó — Uj gazdasági szövetkezett Per-
s támogassák muafiságukkal Ilivé- ^ jrt ta|^n akacjl)a 0i’van js ki rajta törvényszéki joggyakornokot benyiken. „Perbenyik vidéki baromfi-
iket, nehogy, mint most ellenkezésbe KiU.a ‘ a ntíVt.t„tí “ * J rendelte ki ideiglenesen a helybeli tenyésztő társulat" cim alatt o na-
jőve önöktől elfordulniok kelljen; piaj | , i e 'mégis njégis oly drága az járásbírósághoz. pókban alakult meg Perbenyiken
hisz a haza szeretető nem zárja ki  ̂ * hiéketV — Eljegyzés. S t a r k  Hugó a Stark egy ujabb szövetkezet, amely hi-
a vallás szeretetét s azok igen szépen [makönvvbe teszem gyönyörködve és társa munkácsi vaskereskedő valva lesz a baromfitenyésztést hu- 
egymásba illenek, sőt egyik a má- ' bj : | mezein c’Ug beltagja eljegyezte Go l d s t e i n  lycs irányba terelni s azt az indo-
siknak mondhatnám kiegészítője. Herman tolosvai nagykereskedő^ és kolatlau ellenszenvet, amelylyel

3. Az önök legközelebbi érdeke nyá- ^ csöndes szelíd este ha testben iw^otntulajdonos leányát, H a n k á t. eddig e tenyésztési ág iránt visel-
juk megmentése azért gondolkozzanak l's ' h ’ [fáradtan Nöegyleti bál Nagymihály közsé- tettek megszüntetni. A társulat ol-
nyájuk megmentésén, mig talán nem Nyugalomra térek ' gében. A nagymibályi nőegylet folyó nöko Mailáth Józsefné grófnő, alel-
ko.sí), d« II« oly modorban, (|ogj- |5;zo° lbe jutsí róla távollevő anyám hó U-ón nagy_ bált rende^ mely a* nök«i_ pedig Széchenyi , BruSné 
abból az önzés s a peldabeszedes ^ . i |  el »jelek után ltelve igen fényesnek grofno és öennyey Mtklósnó bárónő,
papzsákja érvényesülése bújjon ki jA * jir ('m*.Uhi istenhez imádkozni Ígérkezik. A helyek Landesmann B. A társulat hivatalos lapjául a „Ba- 
gyapjas jószágaikat egyúttal bő- ‘ ” . istállók könyvkereskedésében előjegyezne- romfitenyósztós“ cimti heti szaklapot
rnktöl is megfosztva; s ne fussanak vietfcsókolom azt a muskátli virágot! liik' ,ni r̂ azok “ kik ^‘védésből választották.
hatalmuk érdekében bolygó fény ^ meghívót nem kaptak — eziránti — Kedélyes állapotok a rendőrségen,
után mely a biztos mocsárba vezet; Tima József kérelmükkel dr. Glück Samunó ur- A rendőrség elfogott két zsebmetszőt:
hazunk ég! igyekezzünk menteni, — nőhöz, az egylet elnökéhez fordul- Nagy Ferencet és Hoffmanu Sándort,
hogy ha lehet, ezek eszküzölheiésóre — Kinevezések. A király ilj. Tcchy janak. Lakat alá tette őket. Es mégis
pedig múlhatatlanul szükségünk Aurél sátoraljaújhelyi kir. törvény- _ £gy körjegyző jubileuma. G o j mindaketten megszöktek. Egy ba- 
van. széki jegyzőt íx lőcsei kir. járásbiró- d i c s  Antal a görüginyei körjegy- ratjuk — zsebmetszőnek valószínű,

4. Politikai napilapra, mely avallás sághoz albiróvá nevezte ki. — A zőség érdemes jegyzője január hó hogy a barátja is zsebmetsző —
szolgálatán kívül, hogy össze tartson pénzügyminiszter Kapu Gyula pénz- 23-én ünnepelte 25 éves jubileumát oda ment zárkájukhoz, a magával 
belliinket, szükséges, hogy szelleme ügyi számellenőrt a sátoraljaújhelyi a terhes jegyzői pályán. A járás hozott kulcsosai az ajtót megnyitotta 
magyar s puritán hazafias legyen, m. kir pénzügy igazgatóság mellé jegyzői kara testületileg kereste fel és a megszabadult zsebtolvajokkal 
másodszor a más vallás felekezetek rendelt számvevőséghez számvizs- kartársát grozóczi lakásán, bog) őt távozott. Tisztelettel kérdjük : hol 
iránt tolerál^' és harmadszor ne, gálóvá kinevezte. ez alkalomból üdvözölje. Nemkü voltak a rendőrök, mikor ez a szók-
zárkózzék el az őszinte szó meg- Áthelyezés Leffclholcs Anna lönben H a r a s z t h y  Miklós fő-'totós megtörtént ?
hallgatásától, ha tán az feszélyezné járásbirósági tisztviselőnőt saját ké- szolgahiré, mint hűséges munkatársát — Táncvigalom. A tokaji polgári 
is papjainkat. * leimére Sátoraljaújhelyből Gálszécsre megragadó szépen üdvözölte lévé- énekkar 1305. évi február hó 11-én

Egy ilyen irányú jól szerkesztett helyezték át. |j|(.gi azonkívül még számosán üdvő Tokajban az Aranysas szálló összes
lap no gondolják önök, hogy párt- . V . 4 ., , .. . . . , zölték a vidék kitűnőségei közül. termeiben a tokaji ov. ref. iskola
fogó nélkül marad, lesz annak elő- horívódzViszlGaíj hadnagy*«, ‘feles in vám ~  Elfogott finánc. Lapunk múlt javára hangverseny nyel egybekötött 
fizetője az egész országból, vallás hóz“ eimü vorskíttetébul. számában megírtuk, hogy Macsata bátyus tánovigalmat rendez. Belépti
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dij: személyjegy 2 kor. csahidjegy §§ Tolvajszövelkezet. Bezzeg Mi- (ki ^  — jyÖkcrCS SZŐllŐVCSSZŐ
4 kor. Kezdete este 8 órakor. Felül- hály, Adám Erzsébet bezdédi es Ju- mJ ^ Í I V  S Z f i P f i l l C S G  Riuaria rjost'ilis I oszt 1000 drb 
fizetések köszönettel fogadtatnak és hász Ferencznó gyürédi lakosok arra ■ * * * J l j  v l l v O V  p P ' . * *
hirlapilag nyugtáztatnak Műsor este szövetkeztek, hogy egyesült erővel  ̂ / korona
a pénztárnál fog szétosztatni. lopni fognak. A szereposztást Ju C I Í C S Z S C 2  * Ripaiia postalis II. oszt 1000 drb.

— Nyilvános számadás. Az egye- hászné a következőleg eszelte ki:  ̂ H • 30 korona
sütetünk által 1904 december 31.-én -  Bezzeg uram, kend fogja a m i t  l e g l o b b a n  m e g v é d  Furmint 1 éves I. oszt 1000 drb.
rendezett Szilveszter-estély alkat csizmát próbálni, s szóval fogja tar* •  9  • 99 ^  i
inából az alább felsorolt adományokat tani az árusítót, te pedig Erzsi, mig | A  |  • t f  u  iAAA , .
vettük, mulyről a midőn ezen szá Bezzeg próbál, ellopod a csizmát s f |  J U  W A l l J U f  furmint I éves II. oszt. 1000 drb.
madást a nyilvánosságra hozni sze- kihozod nekem, én pedig viselem a w § * 10 korona
rencsénk vau, egyben hálás küszü- gondját. mely megrendelhető ŐS készen kapható Furmint 3 éves — — 1000 drb.
netet mondunk a nemes adakozóknak. Az üsszjáték azonban nem volt , r«!««« lfiuitölhoti 30 korona
Róth Józsdfné, dr. Fried Lajcsiié, elég jó s rajta csípték a társulatot, 1° «  «**« WV,,CI#en tü kotona
Juhász Jenő. kozmái Kim Frigyes, s a következő fellépés már a vád- TT ' p  q q q  t t  T q i V a q  Har»le\elu 1 evesI. oszt. 1000 drb. 
Haas Adolf. dr. Erényi Manó, Zinner lottak színpadján történt, bői az elő- i V . t X O o a  j  J_-icXJv_>r^ 04 korona
Adolf 10—10 korona, dr Qrdsa Dezső, adás meghallgatása után a kir. tor- C2i é82 me8terné| Gálszécsen Föutcza Hárslevelű 1 évesII. oszt. 1000 drb.
Reichard .Mór 8 -8  korona. Fuchs vényszék lopásért Juhász Ferencznó ' ., , j(j korona
Béla (Tolczváról) 7 korona, dr. Fried főrendezőt 8 hónapi, Bezzeg Mihály (dajat naz.)
Sarut, Kzth Vilraosné, dr. Rósenthál és Adám Erzsit, mint főszereplőket £cojobb bŐrketlŐCS és CZÍDŐ fÜZŐk Eötvös L ajos és T ársai
Sándor, Teich Zsigmond, Haas Fülöp, 7—7 hónapi börtönbüntetésre ítélte, minhan c,;Mk0M A T n w v .n l  (7rmnlén m A
Widder Gyula, Markovics Miksa s miután a személyek fe leb b ezést_______ HlinOCn SZIHDCn._________ 1 (1 1 CZCU, ( p n .
0—6 korona, dr. Haas Bertalan, dr. jelentették be, a függöny legördült. T T  I n „ , i  • „
Reichard Salamon, dr. Ivellner Soma, §§ Békepuszi. Vajcsik Iván sztari- | \  A F O T i n  V  O*V  M P i G A f l  11 \ TÁ ( I 1 fA Ö 'V l 1
Róth Mór, Blumenfeld Adolf. Czakó nai lakos megverte apját, s felmenő -1AAJL LFJJCIi t  la
Ignác, dr. Davidovics Jenő, Davi- ágbeli rokonán elkövetett súlyos % •  •  %
dovics Bdolf, dr. Friedmann Ármin, testi sértésért vádolta a kir. ügyész
Fuchs Jenő, Reich Lipót (Luka,) ség a rossz fiút, s a törvényszék — \ | l í | |  Q l  I S / l l  V  U  I j u I I l L l  I
Fleiszner Frigyes, Grünbaum Simon, tekintettel arra, hogy a megvert apa w
Neimann Jenő, Róth Bernáth 5—5 egy fiúi csókért hajlandó volt le- _ ,
korona. örvt Guttmann Izraelné, mondani a bűn megtorlásáról, vád- 1 (JÜ  C S Ő  111ciíJL V C t C l n C l  K C U  V C Z i l l C l l  V  á l*  
Halász József. Ligeti Ignác, dr lottat az öleléssel egybekötött csók ®
Wildmann Adolfné, dr. Ligeti József, elcsattanása után felmentette. t
Reichard Lajos. Néraethy Bertalan, §§ A verekedés következménye Gás- J0 S Z á m i l  10 m a t r i n g O S  5 k O T O I ia  10 fillér
dr. Stern Ármin dr.4szepessy Arnold, pár Mihály upori lakos, amiért Mi-
Schőn Miksa, dr. Roboz 4—4 korona, kula Jánost megverte, súlyos testi 12 * 12 „ 5 „ 20 „
Alexander Vilmos, Blumenfeld Lajos, sértés vétség miatt 14 na|)i fogház
Breiner Herman, dr. Goldberger büntetés és behajthatatlanság esetén ■ ■ ■ » l
Izidor, Haas Mór, Reich Arthur. 1 napi fogházra átváltoztatandó 10 I I  n
(Luka) Kornstein Jenő, Klein Albert, korona pénzbüntetésre Ítéltetett. |  | S | , f | 0 |  M n  M I Q 7 0 | j f l 0 1
özv. Rózenberg Sámuelné, Wessely §§ Nagyratörö tolvaj. Seszták Ist-
Mór 8—3 korona. Reichard Dénes, váll málcai lakost, ki Magvar János- . , n i /  / t / *  • \
Rtf.enherg H.urik Mbuer H r,nan, tói 147 kor. 70 fiUér készpénzt el- S á t o r a l j a ú j h e l y  K á k O C Z Í - U .  ( K l S p i a C Z ) .  
Szollősy Arthur, Spitz David, Sole lopott 6 hónapi börtönbüntetésre, 3 r J  J  \  i  /
Adolf, Weisz Kálmán. Schweiger évi hivatalvesztés és politikai jogai
Jenő, özv. Hertz Árminná, Bettel- gyakorlatának hasontartamu felfüg- Rózsahegyi c<irányrózsa védjegyű szövő pamut főraktára.
heím Márton, Fuchs Lajos (Bécs,) gesztésére Ítélte a kir. törvényszék. ______________________________________________________________
Fuchs Gyula (Tolcsva,) Klein Pál, A vádlott csak azért felebbezett, ■
Polgár Sámuel, Blumenfeld József, mert érzékeny lelke nem tudott f  ^
Glattstein Mór, Hirsch Albert, Haas bele nyugodni abba, hogy ő 3 évig n* 1 1 1 » 1 í 1 »1 l g *  1 >1 I

- 3 3 ^ j g a y g a g s L t t a i . - -  — ■ -  W * * k  «  u l n i i t y M  l i g t l u l t !
dr. Révész Mik&̂ né Wilhelm Henrik ----------- Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására adni,2—2 korona. Friedrich Mor, Weisz , , , , . . , , . .. , , . , ’
Márkusz, Vándor Zsigmond 1-1  A szerkesztőség üzenetei. h°gy helyben, a regi reformátos temető közben a dohánygyár
korona. A megjelent fiatal emberek p M Gálszécs. Levelét rendel e lláta mö^ ött saj át házamban a legjobb gépekkel gőzerőre 
a zenoköltségtiez adakoztak 48 ko tősi helyére juttattuk. felszerelt és szak-képzett, kiváló munkaerőkkel rendelkező
rónát. Összes bevételi 385 korona. \(ariá * 7  I Rnlninhini Arnnrikíi F.lő . . . . .  . .  . . .  . .
0s8zeS kiadás: 95 korona a  jó- fiS f  díj me*"rke/.ett. üdv«“ «ijuk. gépjavító műhelyt es hengeiTovatkalö gépét
tókony ceíra maradt tisztán: 290 a fthAnv J a nmitikai hplv^atpnl
korona. -  A sátoraljaújhelyi izr. cimU futfaUÍS,  n^ X ö zö \-  állítottam föl, hol minden e szakmába vágó munkát javítást
ssexeny gyermekeket felmhdso egye- uet» és rovatkálást a legrövidebb idő alatt, a legpontosabban ké-
SÜlet' szitek el.

7. ~ ~ Kiadotuiaidonos Állandóan raktáron tartok használt, de jókarban levő
T Ö R V É N Y S Z É K  L A N D E S M A N N  M IK SA . I gőzgépeket, cséplő garnitúrákat, malomálványokat, ken- I

— ger székeket, szita felvonókat, tengely és szijkerekeket, tar-
§§ Nagyapó a vádlottak padján. No-  ̂ talék hengereket mindenféle mértékben és teljes malom-

vik dacos koibásui lakost gondat- T  n  U A  ~ b  l  f i Í 1  n
lansaghol okozott emberölés vétse- / - / tA /v tA O  /VA'CAtAC/. a . . . . . . . .  . . . . . , .
gével vádolta a kir. Ügyészség, a . . . . .  A é' kozonséS b támogatását kerve, vagyok
miért kis uuokujára nem vigyázott, 2 utezai, 3 udvari szobából és kiváló tisztelettel
ki egy vizéül telt gödörbe esvén, mellékhelyiségekből álló emeleti la-

^  ^  M % z m m  Xáro,y-
rogni s a bús nagyapát felmentette. Dr. Ligeti József. v  j
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